

# **Protokół**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 108/24), Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 67/24), odbytego w dniu 27 lutego 2024 r. od godz. 15:00 do godz. 15:47 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.**

**Obecni według załączonej listy.**

**Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik.**

**Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.**

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1 Otwarcie posiedzenia
- 2 Omówienie sprawozdania Wójta z wykonania podatków w 2023 r.
- 3 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 714 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/528/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. Rady Gminy Świerklanec w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.
- 4 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 715 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklanec na rok 2024.
- 5 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 716 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklanec na lata 2024-2038.
- 6 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 717 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok.
- 7 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 719 w sprawie przyjęcia przez Gminę Świerklanec od Powiatu Tarnogórskiego realizacji zadania związanego z utrzymaniem dróg powiatowych na terenie gminy Świerklanec.
- 8 Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
- 9 Wolne głosy.
- 10 Zakończenie.

## **Ad. 2.**

Pani Beata Kochman, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, poinformowała, że na stronie 8 sprawozdania, w tabeli 9 w wpłatach opłat właściwa kwota to 5.347.969,58 zł. W dalszej części przedstawiła szczegółowo najważniejsze informacje dotyczące realizacji podatków w 2023 roku.

### **Ad. 3.**

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został przedłożony w związku z zmianą nazewnictwa z mieszkania chronionego na mieszkanie treningowe, w przepisach wyższego rzędu.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 714 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/528/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

### **Ad. 4.**

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że corocznie Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec. Nadmieniła, że treść programu jest tożsama z treścią programów obowiązujących w latach poprzednich.

Radny Kazimierz Flakus zwrócił się z prośbą o umieszczenie telefonu interwencyjnego, na który można byłoby zgłaszać przypadki bezdomności zwierząt na tablicach informacyjnych.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że numer telefonu został umieszczony na tablicach ogłoszeniowych, jednak ze względu na dużą ilość umieszczanych innych ogłoszeń mogło dojść do sytuacji, w której zostało przykryte innymi ogłoszeniami. Nadmieniła, że sytuacja zostanie zweryfikowana. Dodała, że informacja jest również zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że informacja o lecznicy wykonującej zadania na rzecz gminy, również powinna być ogólnodostępna. W dalszej części wyraził swoją opinię, że sołtysi powinni mieć wiedzę jak w takich sytuacjach działać.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła procedurę kierowania zwierząt na sterylizację do lecznicy. W dalszej części poinformowała, że w przypadku wystąpienia przypadku bezdomności zwierząt można skorzystać z numeru alarmowego 112.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że korzystanie z numeru alarmowego w praktyce się nie sprawdza.

Radny Łukasz Janas zwrócił się z zapytaniem, czy z usług lecznicy można korzystać tylko w przypadku sterylizacji, czy można również kierować tam zwierzęta, które uległy wypadkowi.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że do lecznicy są kierowane wyłącznie zwierzęta, które mają podlegać sterylizacji.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 715 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na 2024 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

#### **Ad. 5.**

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały nr 717 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. Następnie szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2024 rok oraz wynikające z nich zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024 – 2038.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 716 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024 – 2038, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 7, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 0.

#### **Ad. 6.**

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 717 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

#### **Ad. 7.**

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że Starosta Powiatu Tarnogórskiego, Pani Krystyna Kosmala, wystąpiła z prośbą do gmin o wsparcie techniczne pod względem bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Nadmieniła, że w omawianym zakresie zostanie przekazana dotacja wyliczana na podstawie długości dróg gminnych. Dodała, że kwota przeznaczona dla Gminy Świerklaniec to 45.000,00 zł.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, co w przypadku, gdy środki z dotacji będą niewystarczające na bieżące utrzymanie dróg powiatowych.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w treści porozumienia występuje zapis, że w przypadku, gdy środki z dotacji będą niewystarczające wtedy Powiat Tarnogórski dokona zwiększenia dotacji.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, zadeklarowała, że bieżące utrzymanie dróg powiatowych nie będzie wykonywane ze środków budżetu gminy.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 719 w sprawie przyjęcia przez Gminę Świerklaniec od Powiatu Tarnogórskiego realizacji zadania związanego z utrzymaniem dróg powiatowych na terenie gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

## **Ad. 8.**

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół nr 107/24 z posiedzenia w dniu 24.01.2024 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 66/24 z posiedzenia w dniu 24.01.2024 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

## **Ad. 9.**

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem, kiedy rozpoczną się prace związane z realizacją zadania dotyczącego ul. Obłoków w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że najprawdopodobniej prace w wskazywanym zakresie zostaną rozpoczęte na początku marca.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem, kiedy będą realizowane prace związane z odtworzeniem nawierzchni ul. 3 Maja w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że prace w ciągu ul. 3 Maja w Nakle Śląskim, będą najprawdopodobniej realizowane do 15 marca 2024 r.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostaną zrealizowane prace dotyczące budowy kanalizacji ulicy bocznej od ul. Wieczorków w Orzechu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, zadeklarowała, że na sesji zostaną przedstawione informacje w wnioskowanym zakresie.

Radny Adam Francik zaproponował, aby na następnym posiedzeniu Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji dokonać podsumowania zadań zrealizowanych podczas bieżącej kadencji.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym mechanicznego czyszczenia ulic. W dalszej części poruszyły temat pachotka zlokalizowanego na ul. 3 Maja w okolicy posesji 86 w Świerklańcu oraz na zakręcie ul. Lasowickiej na granicy sołectw Świerklaniec i Nowe Chechło.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że mechaniczne czyszczenie ulic zostało zlecone wykonawcy, a zadanie ma być zrealizowane do dnia 15.03.2024 r., więc prace zakończą się przed Świętami Wielkanocnymi. Nadmieniła, że w zakresie zgłaszanych problemów dotyczących dróg powiatowych, zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Kazimierz Flakus (Ad Vocem) poinformował, że kanalizacja znajdująca się w ciągu ul. Lasowickiej należy do gminy Świerklaniec, natomiast zarządcą drogi jest Powiat Tarnogórski.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w dwóch punktach należy dokonać poprawek po budowie kanalizacji, dotyczy to skrzyżowania ulic Nakielskiej z DW 911 oraz chodnika przy DW911 na wysokości ośrodka sportu, gdzie teren wokół studzienki zaczyna osiadać.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym drzew oznaczonych przy ul. Leśnej 44a w Nowym Chechle.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że oznaczenie drzew w wskazanym rejonie jest efektem przeprowadzonej wizji lokalnej w związku ze złożonym do Starostwa Powiatowego wnioskiem o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew. Zaznaczyła, że ze względu na lokalizację drzew, wydanie decyzji wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z prośbą o dokonanie naprawy zapadniętego chodnika w rejonie nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Bytomskiej 27 w Orzechu.

### **Ad. 10.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 15:47 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący  
Komisji Gospodarki,  
Budżetu i Inwestycji**

**Adam Francik**

**Przewodniczący  
Komisji Oświaty, Kultury  
i Spraw Społecznych**

**Jacek Grysko**